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70 lat istnienia świętuje w tym roku LKS ZRYW Bąków. Zaproszeni goście wzięli udział w
oficjalnych uroczystościach podczas których odznakami honorowymi Śląskiego Związku
Piłki Nożnej uhonorowano działaczy, trenerów i sportowców zasłużonych w historii klubu.

Fot: UM w Strumieniu

Odznaki honorowe Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: Wacha Marek, Rakus Wojciech, Pawlak Andrzej,
Gaszczyk Szymon, Gabryś Adrian, Niemczyk Andrzej, Wacha Łukasz, Niemiec Roman, Wiak Artur, Sobik Tomasz,
Witoszek Marcin, Pieczka Franciszek, Rakus Edward, Hus Marian, Farna Leszek, Farna Dariusz, Jagniątkowski Marek,
Garbryś Stanisław, Tokarz Radosław, Tokarz Marcin, Hus Grzegorz, Wacha Sławomir, Niemiec Dariusz, Niemiec
Bogdan, Czwartos Mirosław, Szwarc Stanisław, Kamiński Stanisław, Farna Emil-Erwin.

Wręczono także okolicznościowe medale pamiątkowe osobom i instytucjom, które przez minione lata dały
świadectwo swojej sympatii do Klubu.

Z dumą wsłuchuję się dziś w historię Klubu. To było 70 lat i dobre i trudne, ale tak właśnie jest w sporcie.
Dziękuję wszystkim zaangażowanym w działalność ZRYWU za pełne pasji kontynuowanie pięknych
sportowych tradycji w Bąkowie. Działaczom, trenerom i sportowcom życzę dalszych lat owocnej
działalności – mówiła Burmistrz Strumienia Anna Grygierek

Historia powstania i działalności klubu piłkarskiego w Bąkowie to opowieść o pasji, zarówno sportowej, a może
przede wszystkim społecznej, o determinacji, poświęceniu i bezinteresownej  pracy na rzecz naszej „małej, lokalnej
ojczyzny”.

Pomysł utworzenia miejsca dla  rozwoju sportowego dzieci i młodzieży, a konkretnie pozyskania terenu pod
budowę boiska piłkarskiego zrodził się w niełatwych realiach powojennej Polski. Pomysł ten zaczęto przekuwać w
rzeczywistość 22 kwietnia 1951r. Wtedy to członkowie istniejącej od pięciu lat Ochotniczej Straży Pożarnej w
Bąkowie (przy dużym udziale aktywu społecznego w osobach m.in: Pawła Farany, Erwina Mikszana i Ernesta
Szymiczka) wystąpili do Lasów Państwowych w Cieszynie z prośbą o przekazanie terenów ornych pod budowę
remizy strażackiej oraz boiska sportowego. Po trzech latach starań otrzymano zgodę, a 12 lipca 1953r.w Powiatowej
Radzie LZS w Cieszynie zarejestrowany został Ludowy Zespół Sportowy w Bąkowie.

Warto wymienić pierwszych założycieli, a zarazem pierwszych członków zarządu  w osobach: Józefa Stańka,
Tadeusza Strządały, Józefa i Jana Górskich, Jana i Stanisława Szwarc, Józefa Frodla, Emila i Gustawa Faranów, Józefa
Kobieli, Karola Mrowca i Stanisława Kamińskiego. Z ich  inicjatywy udało się pozyskać skromny sprzęt i rozpocząć
rozgrywki  w klasie „D”.  Po trzech latach drużyna z Bąkowa awansowała do klasy „C”, a   po  dwuletnich zmaganiach
na tym szczeblu rozgrywek Bąkowianie mogli cieszyć się z awansu do klasy „B”.  W tej grupie rozgrywkowej
nazywanej przez najwierniejszych kibiców siódmą ligą zespół z Bąkowa toczył boje aż do 2010r. Upragnioną
nominację do klasy „A” drużyna z Bąkowa wywalczyła w roku 2010, gdzie  z krótkimi okresami przeplatanymi
spadkami rywalizuje w aktualnym sezonie.
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